
Lapa 1 no 2   RI-26-10.08.2021. 

 

PAMĀCĪBA 
 PRIMĀRO PARAUGU (UZTRIEPE NO MUTES GĻOTĀDAS) NOŅEMŠANAI  

 
 

 
 
 
 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVARĪGI!!!  
 PIRMS PARAUGU NOŅEMŠANAS IZLASIET PAMĀCĪBU LĪDZ GALAM. 

 NEVEICIET PARAUGA NOŅEMŠANU TŪLĪT PĒC DZĪVNIEKA KONTAKTA AR CITU 
DZĪVNIEKU VAI ĒŠANAS (NOGAIDIET VISMAZ VIENU STUNDU). 

PARAUGA NOŅEMŠANAI NEPIECIEŠAMI: 

a)  VISMAZ DIVI VATES KOCIŅI VAI 

BIRSTĪTES KATRAM TESTĀ IESAISTĪTAJAM 

DZĪVNIEKAM; 

b) PLASTIKĀTA MAISIŅŠ (NELIETOTS), VAI 

ORIĢINĀLAIS INDIVIDUĀLI IESAIŅOTĀ VATES 

KOCIŅA IEPAKOJUMS. 
 

1 2 

OBLIGĀTI PROTOKOLĀ NORĀDIET 

KOMPLEKTĀ IEKĻAUTĀS DROŠĪBAS 

UZLĪMES NUMURU. 

3 

AIZPILDIET VISU PROTOKOLĀ PRASĪTO 

INFORMĀCIJU GAN PAR DZĪVNIEKA 

PĀRSTĀVI UN LIECINIEKU GAN PAR TĒSTĀ 

IESAISTĪTAJIEM DZĪVNIEKIEM (DRUKĀTIEM 

BURTIEM). 

4 

NOMARĶĒJIET DIVU VATES KOCIŅU VAI 
BIRSTĪŠU IEPAKOJUMU AR VIENA 

TESTĒŠANĀ IESAISTĪTĀ DZĪVNIEKA VĀRDU 
VAI CITU NOSAUKUMU, KĀDS NORĀDĪTS 

TESTĒŠANAS PROTOKOLĀ. 

NOMAZGĀJIET UN NOŽĀVĒJIET ROKAS VAI 

LIETOJIET IEPRIEKŠ NELIETOTUS 

VIENREIZĒJĀS LIETOŠANAS CIMDUS. 

5 

6 

ATKĀRTOJIET SOLI 4 MARĶĒJOT NĀKAMO 

DIVU VATES KOCIŅU VAI BIRSTĪŠU 

IEPAKOJUMUS AR NĀKAMĀ TESTĒŠANĀ 

IESAISTĪTĀ DZĪVNIEKA VĀRDU VAI CITU 

NOSAUKUMU. TĀ TURPINIET, KAMĒR UZ 

KATRU TESTĒŠANĀ IESAISTĪTO DZĪVNIEKU 

IR MARĶĒTI DIVI VATES KOCIŅU VAI 

BIRSTĪŠU IEPAKOJUMI. 

VIETA DROŠĪBAS UZLĪMEI 



Lapa 2 no 2   RI-26-10.08.2021. 

 

                       

   

   

 

NOGĀDĀJIET PARAUGUS LABORATORIJĀ/SŪTIET PA PASTU. JA JŪS LIETOJAT MŪSU NEKLĀTIENES PARAUGU NOŅEMŠANAS 
KOMPLEKTĀ ESOŠO ATPAKAĻ SŪTĪŠANAS APLOKSNI, TAD JUMS NAV JĀLIETO PASTA MARKA SŪTĪŠANAI LATVIJAS TERITORIJĀ.  

VAIRĀK INFORMĀCIJAS: +371 26267833, INFO@GENERA.LV, WWW.GENERA.LV 

7 

UZMANĪGI (PĒC IESPĒJAS NESABOJĀJOT 

IEPAKOJUMU) IZŅEMIET VATES KOCIŅU VAI 

BRISTĪTI NO IEPAKOJUMA. PIESKARTIES 

DRĪKST TIKAI TAM KOCIŅA GALAM UZ 

KURA NAV VATE VAI BIRSTĪTE. 

PĀRLIECINIETIES, KA NOŅEMTAIS 

PARAUGS ATBILST DZĪVNIEKAM, KURA 

IDENTIFIKĀCIJA IR UZ VATES KOCIŅA VAI 

BIRSTĪTES IEPAKOJUMA! NEKAVĒJOTIES 

LIECIET VATES KOCIŅU VAI BIRSTĪTI 

ATPAKAĻ TĀ ORIĢINĀLAJĀ IEPAKOJUMĀ AR 

GALU, UZ KURA IR VATE VAI BIRSTĪTE, 

VĒRSTU UZ LEJU. 

9 

INTENSĪVI PABERZĒJIET UN ROTĒJIET VATES 

KOCIŅU VAI BIRSTĪTI PA DZĪVNIEKA VAIGA 

IEKŠPUSI APMĒRAM 15 SEKUNDES. 

8 

10 

ATKĀRTOJIET SOĻUS 7 LĪDZ 9 AR PĀRĒJIEM 

VATES KOCIŅIEM VAI BIRSTĪTĒM. KATRAM 

TESTĒŠANĀ IESAISTĪTAJAM DZĪVNIEKAM 

JĀBŪT NOŅEMTIEM DIVIEM PARAUGIEM. 

11 

PARAUGU UZGLABĀŠANAI UN 

TRANSPORTĒŠANAI NAV NEPIECIEŠAMI 

ĪPAŠI APSTĀKĻI, KAMĒR TIE IR AIZSARGĀTI 

NO TIEŠIEM SAULES STARIEM. ILGSTOŠAI 

UZGLABĀŠANAI (ILGĀK KĀ 2 DIENAS) IESAKĀM 

PARAUGUS IEVIETOT LEDUSSKAPĪ VAI 

SALDĒTAVĀ. 

IEVIETOJIET VISUS PARAUGUS UN 

AIZPILDĪTO PROTOKOLU 

ATPAKAĻSŪTĪŠANAS APLOKSNĒ, 

AIZLĪMĒJIET APLOKSNI. 

UZLĪMĒJIET UZ JAU AIZLĪMĒTAS 

ATPAKAĻSŪTĪŠANAS APLOKSNES SARKANO 

DROŠĪBAS UZLĪMI TĀ, LAI TĀ PĀRKLĀJ 

APLOKSNES AIZLĪMĒJUMA VIETU. 

NELIETOJOT PASTMARKAS, IEMETIET 

APLOKSNI TUVĀKAJĀ “LATVIJAS PASTS” 

PASTA KASTĒ, PALŪDZIET TO IZDARĪT 

LIECINIEKAM VAI CITĀ VEIDĀ NOGĀDĀJIET 

TO SIA GENERA LABORATORIJĀ. 
RĀTSUPĪTES IELA 1 K-1, RĪGA, LV-1067. 

12 13 14 


